
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

RETIFICAÇÃO 

 

Na Portaria n° 048/PROGESP/UFFS/2016, de 12 de abril de 2016, onde se lê: 

 

Camila da Costa 

Lacerda Tolio 
Richardt 

2047247 
Assistente em 

Administração 
14/3/2016 30 % 23205.000719/2016-15 

 

Leia-se: 

 

Camila da Costa 

Lacerda Tolio 

Richardt 

2047247 
Assistente em 

Administração 
14/3/2016 25 % 23205.000719/2016-15 

 

Chapecó-SC, 11 de maio de 2016. 

 

 

 

Elvis Roberto Giacomim 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em exercício 

 

PORTARIA Nº 048/PROGESP/UFFS/2016 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, considerando o 

disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Art. 12 da Lei nº 11.091/2005, o Art. 

1º do Decreto 5.824/2006 e o Anexo IV da Lei nº 11.784/2008, resolve:  

 

Art. 1º CONCEDER Incentivo à Qualificação, aos Servidores Técnico-

Administrativos em Educação a seguir relacionados: 
    

Servidor SIAPE Cargo Vigência 

Percentual de 

Incentivo à 

Qualificação 

Processo nº 

Andre Luiz 

Zabott 
2066038 

Técnico de 

Laboratorio 
31/3/2016 30 % 23205.001420/2016-88 

Antonio Marcos 

da Silva Stipula 
1765473 

Técnico em 

Contabilidade 
29/3/2016 25 % 23205.001373/2016-72 

Camila da Costa 

Lacerda Tolio 

Richardt 

2047247 
Assistente em 

Administração 
14/3/2016 30 % 23205.000719/2016-15 

Catia Milene 

Nessler Rocha 
1948807 

Assistente em 

Administração 
3/3/2016 25 % 23205.000986/2016-92 

Cleber Scheuer 2191261 
Assistente em 

Administração 
14/3/2016 30 % 23205.001131/2016-89 

Dalcio Vorpagel 

Scheunemann 
2177370 

Assistente em 

Administração 
1/4/2016 30 % 23205.000983/2016-59 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br


2 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Fabiana dos 

Santos Oliveira 
1772073 

Assistente em 

Administração 
25/2/2016 30 % 23205.000896/2016-00 

Jane Luzia Franca 

Pedao 
1128339 Assistente Social 21/3/2016 30 % 23205.000985/2016-48 

Jean Assmann 

Ferro 
1833201 

Técnico de Tecnologia 

da Informação 
8/3/2016 30 % 23205.001041/2016-98 

Jean Carlos 

Pigatto 
2295631 

Analista de 

Tecnologia da 
Informação 

7/3/2016 30 % 23205.001030/2016-16 

Silvia Helena 

Tormen 
1948136 

Técnico de 

Laboratório 
10/3/2016 52 % 23205.001085/2016-18 

 

Chapecó-SC, 12 de abril de 2016. 

 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas  

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

